QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban dân nhân tỉnh Cao Bằng về việc thực hiện chính sách hỗ trợ người

lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) gặp khó

khăn do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐC-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của

Quốc hội về kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Nghị quyết số 80/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023 của

Quốc hội khoá XV về việc tiếp tục thực hiện một số chính  sách trong phòng,

chống dịch COVID-19 và sử dụng giấy đăng ký lưu hành thuốc, nguyên liệu làm

thuốc hết thời hạn hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2023 đến hết ngày 31 tháng

12 năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 626/TTr-SLĐTBXH ngày 26 tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 28 tháng

10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc thực hiện chính sách

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/2023/QĐ-UBND Cao Bằng, ngày 23 tháng 5 năm 2023

hỗ trợ người lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) gặp

khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các Sở, Ban ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Ánh